



LEON NOEL,  
ambasador francuski, wziął udział w reprezentacyjnym polowaniu w Białowieży.



GREISER  
prezydent senatu gdańskiego, wziął udział w reprezentacyjnym polowaniu w Białowieży



# Francja zmusi Rzeszę do poszanowania przyjętych zobowiązań i przeciwstawi się wszelkim próbom obsadzenia strefy zdemilitaryzowanej w Nadrenji

## Budowa baz lotniczych w północnej Francji i Belgii

Paryż, 19 lutego. Groźba naruszenia przez Niemcy nadreńskiej strefy zdemilitaryzowanej jest w dalszym ciągu tematem ożywionych komentarzy w tutejszych kołach politycznych. Z kół zbliżonych do francuskiego MSZ. donoszą, że Francja zdecydowana jest przeciwstawić się z całą energią jakiegokolwiek próbie złamania przez Rzeszę przyjętych zobowiązań.

Rząd francuski jest gotów uciec się do środków najbardziej radykalnych, gdyby zaszła tego potrzeba. Jak twierdzą, minister Flandin dąży obecnie do zrealizowania konkretnego planu, któryby Niemcy zmusił do poszanowania przyjętych zobowiązań, zawartych w traktacie wersalskim. W tym celu rząd francuski przystąpić ma w najbliższym czasie do budowy całego szeregu baz

lotniczych, które w razie otwartego targu z Niemcami oddane byłyby do dyspozycji Wielkiej Brytanji, jako głównej gwarantki Locarna. Podobne bazy dla lotnictwa brytyjskiego mogłyby po-

wstać również na terytorium Belgii. Ambasador angielski w Berlinie przyjęty został przed kilku dniami przez kanclerza Hitlera, któremu oświadczył o możliwości budowy tego rodzaju baz

lotniczych w północnej Francji i Belgii. Równocześnie Francja przygotowuje już teraz szereg wniosków w sprawie Nadrenji na najbliższą sesję rady Ligi Narodów.

## Tajemnicza kradzież listów króla Jerzego i Venizelosa

### Listy wpadły do rąk agenta jednego z państw ościennych?

Wiedeń, 19 lutego. Z Aten donoszą, że olbrzymie poruszenie wywołała tam stwierdzona ostatnio kradzież listów wielkiego fabrykanta broni Kondomihali, który przed powrotem króla do Grecji pośredniczył

między monarchą a Venizelosem.

Skradziona korespondencja zawierała listy Venizelosa i króla Jerzego, pozostające w ścisłym związku z wypadkami, które nastąpiły po powstaniu marcowym, a które poruszały sprawy woj-

skowe i rozbrojeniowe Grecji. Zgodnie z sugestjami jednego z wielkich mocarstw, prawdopodobnie Anglii, oraz w związku z sytuacją Grecji na tle stosunków międzynarodowych.

Listy te mają charakter poufny i ogłoszenie ich może spowodować poważne komplikacje dyplomatyczne. Paczka listów została wykradziona z mieszkania Kondomihale i zachodzi obawa, że wpadły one w ręce agentów jednego z sąsiednich mocarstw. Energetyczne śledztwo wdrożone przez policję ma na celu odzyskanie cennych dokumentów.

## Blum nie złoży skargi przeciw napastnikom

Paryż, 19 lutego. (Pat) Wczoraj odbyło się pierwsze przesłuchanie dep. Bluma w jego mieszkaniu przez sędziego śledczego.

Blum odmówił wszelkich zeznań co do osób napastników i oświadczył, że nie zamierza składać skargi przeciw sprawcom napadu.

## Nr. 6

obrazkowego tygodnika przygód ciekawych i wesołych p. t.

## KARUZELA

już ukazał się w sprzedaży.

Treść:

**PAT I PATACHON**

walczą z balwanami.

**FERDEK**

urządza konkurs tańców.

**PLUMPEK**

prześladowany przez psiarnię

**OSIOLEK-WESOLEK**

jako szofer.

**W sieci gigantycznego pajaka**

— dalszy ciąg powieści „Wyspa Cudów”.

**W dzikich puszczech Brazylii**

— dalszy ciąg egzotycznych przygód małego podróżnika Jasia.

**CZYJE POLE?**

— nowa arcyciekawa gra warzyska.

**Zabawa kostjumowa w ostatki**

— kolumna dla dziewcząt.

8 wielkich kolorowych stron

Cena 10 gr. numeru

## Rząd lewicy w Hiszpanji

### W piątek dymisja obecnego gabinetu

Madryt, 19 lutego. Ponieważ w kilku miejscowościach w czasie starć, które się wywiązały podczas głosowania rozbito urny z kartkami wyborczymi, zaszła konieczność powtórzenia wyborów w niektórych okręgach.

Ostateczny wynik głosowania znany będzie dopiero w czwartek.

Rząd jest zdecydowany wyciągnąć konsekwencje ze zwycięstwa wyborczego lewicy i ustąpić. Dymisja gabinetu nastąpi w piątek. Prezydent republiki zgodnie z wnioskiem ustępującego rządu powierzy misję sformowania gabinetu przedstawicielowi zwycięskiej lewicy.

We wszystkich miastach hiszpańskich, w których wybudyły w czasie samych wyborów i akcji przedwyborczej rozruchy, zapanował już zupełny spokój.

\*\*  
Madryt, 19 lutego

(Pat) Oficjalne, podane przez władze wyniki wyborów w Madrycie, nie różnią się w niczym od wyników podanych dziś rano.

Azana na czele listy frontu ludowego otrzymał 225.000 głosów przeciwko liście prawicowej, która otrzymała 187.000 głosów. Gil Robles, który przeszedł jako siódmy na liście antyrewolucyjnej, nie został wogóle wybrany.

## W Paragwaju spokój

### Przywódcy powstańców obejmują władzę

Asuncion, 19 lutego. (Pat) Przywódcy powstania przestali do plk. Franco w Buenos Aires telegram wzywający go do niezwłocznego powrotu samolotem do kraju.

Junta rewolucyjna nie została jeszcze utworzona. W mieście wstrzymany jest całkowicie ruch tramwajów. Dzień niki nie wychodzą. Obecnie panuje spokój, lecz miasto obsadzone jest przez oddziały wojskowe.

Plk. Franco, istotny przywódca powstania, wysiedlony został w ubiegłym tygodniu zagranicę, ponieważ podejrze-

wany był o udział w spisku komunistycznym. W nieobecności plk. Franco kierownictwo ruchu powstańczego objął ppłk. Smith.

Plk. Franco oświadczył, iż powstanie wywołane jest niezadowolaniem całego kraju z prowadzonej przez rząd polityki zagranicznej. Istniało również wielkie niezadowolenie wśród b. kombatanów, którzy twierdzili, że rząd nie wypełnił zobowiązań im obietnic.

Ze wszystkich stron oświadcza, że przywódcy powstania nie sprzyjają bynajmniej komunizmowi.

## Energiczna kampanja w Belgji

### przeciw traktatowi wojskowemu z Francją z r. 1920

Paryż, 19 lutego. (Pat) Agencja Havasa donosi z Brukseli, iż grupa deputowanych i senatorów, należących do katolickiej partii flamandzkiej, na specjalnie zwołanym zebraniu pod przewodnictwem van Cauvelaerta uchwalila demonstracyjny wniosek zwrócony przeciw belgijskiemu traktatowi wojskowemu z r. 1920.

Jak wiadomo, od dłuższego już czasu prasa flamandzka prowadzi gorącą kampanję, domagając się wypowiedze-

nia tego traktatu. To też powyższa uchwała katolickiej partii flamandzkiej niewątpliwie jest konsekwencją tej kampanji.

Uchwalony wniosek stwierdza, że ponieważ traktat francusko-belgijski z roku 1920 został wyprzedzony już przez wypadki i nie daje nic dla bezpieczeństwa Belgii, powinien być w interesie kraju uważany na przyszłość jako nieistniejący.

## Pokąsany przez psa

Łódź, 19 lutego.

(gr.) — Na ulicy Wólczańskiej, około domu nr. 262 pogryziony został przez psa 23-letni robotnik, Franciszek Landowicz, zam. w Rudzie Pabjan, przy ul. Eugenjusza 15.

Rany, jakie odniósł Landowicz były tak poważne, że musiano zawezwać pogotowia Czerwonego Krzyża. Dyżurny lekarz opatrzył poszkodowanego i zaaplikował mu zastrzyki przeciw wścieklicznie. Stan Landowicza nie budzi nadziei poważniejszych obaw.

## Samobójstwo

Łódź, 19 lutego.

(gr.) — Dziś o godzinie 4.30 rano zawezwano pogotowie Czerwonego Krzyża do lokalu 8-go komisariatu P. P. — Okazało się, że przywieziono tam nieprzytomnego młodego mężczyznę, który dawał słabe oznaki życia.

Dyżurny lekarz pogotowia stwierdził ciężkie otrucie esencją octową. Samobójca okazał się 19-letni Bronisław Wójtasik, zam. przy ul. Rokicińskiej 9/10.

Wójtasik nie posiada żadnego zajęcia i znajduje się na utrzymaniu rodziców. Wczoraj wyszedł z domu w godzinach wieczorowych. Dopiero dziś nad ranem znaleziono go w stanie nieprzytomnym w pobliżu komisariatu. Przyczyna rozpaczliwego kroku nie została narazie ustalona.

## Pożary

Łódź, 19 lutego.

(gr.) — Dziś o godzinie 6 rano wybuchł ponownie pożar w fabryce firmy „Rozen i Wiślicki” przy ul. Kilińskiego Nr. 202. Zapaliła się bawełna na zgrzeblarce. Pożar powstał od iskry, przez tarcie łożyska.

Po półgodzinnej akcji straż powróciła do koszar. Straty nie są stosunkowo poważne.













